
 

 
 

 

 
 

 
 

PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 

NOMOR   13  TAHUN 2019 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 11 TAHUN 

2018 TENTANG PEMBENTUKAN SATUAN PENDIDIKAN NONFORMAL 

SANGGAR KEGIATAN BELAJAR PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
KOTA BANDA ACEH 

 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

WALIKOTA BANDA ACEH, 

Menimbang :  a.  bahwa untuk efektivitas dan efisiensi proses pengangkatan 

dan pemberhentian Kepala Satuan Pendidikan Nonformal 

Sanggar Kegiatan Belajar, dipandang perlu mengubah 
Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 11 Tahun 2018 

tentang Pembentukan Satuan Pendidikan Nonformal Sanggar 

Kegiatan Belajar Pada Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan 
Kota Banda Aceh; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana huruf a, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas 
Peraturan Walikota Banda Aceh tentang Pembentukan Satuan 

Pendidikan Nonformal Sanggar Kegiatan Belajar pada Dinas 

Pendidikan dan Kebudayaan Kota Banda Aceh; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kota–kota Besar  Dalam 

Lingkungan Wilayah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 56, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Keistimewaan Propinsi Daerah Istimewa Aceh 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 

172, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3893); 
3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan  

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4633); 

5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

 
 6. Undang-undang… 

SALINAN 
 



6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 294, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5603) sebagaimana telah diubah kedua kalinya dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang perubahan 
kedua atas Undang undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Banda 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 
Nomor 5 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3247 ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 4496) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2013 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 71, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5410); 
9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5661); 
10. Peraturan Pemerintah  Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5105) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 112 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5157); 

11. Peraturan Menteri Pemberdayaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 2010 

Tentang Jabatan Fungsional Pamong Belajar dan Angka 
Kreditnya (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 

Nomor 877); 

12. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor 81 Tahun 2013 Tentang Pendirian Satuan 

Pendidikan Nonformal (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 877); 
13. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 4 Tahun 2016 Tentang Alih Fungsi Sanggar 

Kegiatan Belajar Menjadi Satuan Pendidikan Nonformal 
Sejenis (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

330); 

14. Qanun Kota Banda Aceh Nomor 11 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Banda 
Aceh (Lembaran Daerah Kota Banda Aceh Nomor 11 Tahun 

2016, Tambahan Lembaran Kota Banda Aceh Nomor 11; 

 
 

 

   15. Peraturan … 



15. Peraturan Direktur Jenderal Pendidikan Anak Usia Dini dan 

Pendidikan Masyarakat Kementerian Pendidikan dan 
Kebudayaan Nomor : 1453 tahun 2016, tentang Petunjuk 

Teknis Satuan Pendidikan Nonformal Sanggar Kegiatan 

Belajar. 
16. Peraturan  Walikota  Banda  Aceh Nomor 40 Tahun 2016 

tentang Susunan, Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan 

dan Tata Kerja Dinas Pendidikan dan Kebudayaan  Kota  
Banda  Aceh (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2016 

Nomor 40); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN  WALIKOTA  TENTANG  PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH NOMOR 11 TAHUN 

2018 TENTANG PEMBENTUKAN SATUAN PENDIDIKAN 

NONFORMAL SANGGAR KEGIATAN BELAJAR PADA DINAS 
PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KOTA BANDA ACEH. 

 

Pasal I 

  Ketentuan dalam Peraturan Walikota Banda Aceh Nomor 11 

Tahun 2018 tentang Pembentukan Satuan Pendidikan Nonformal 

Sanggar Kegiatan Belajar pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 
Kota Banda Aceh (Berita Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2018 

Nomor 11) diubah sebagai berikut :  

 

  Ketentuan Pasal 14 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 
 

Pasal 14 

 

(1) Kepala SPNF SKB dan Kepala Urusan Tata Usaha diangkat 

dan diberhentikan oleh Walikota. 

(2) Wakil Kepala urusan diangkat dan diberhentikan oleh Kepala 

SPNF. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pasal … 



Pasal II 

Peraturan  Walikota  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota  ini dengan penetapanya dalam Berita Daerah 

Kota  Banda Aceh.  
 

 Ditetapkan di Banda Aceh 

 pada tanggal   8     Mei          2019 M 

                        3 Ramadhan  1440 H 
      

   WALIKOTA  BANDA ACEH, 

 
            CAP/DTO 

  

AMINULLAH USMAN 
Diundangkan di Banda Aceh 

pada tanggal      8      Mei           2019 M 

3  Ramadhan    1440 H 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH, 

 
CAP/DTO 

 

BAHAGIA 

 

BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2019 NOMOR 13   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


